GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DEESTADODA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

SUBSECRETÁRIA DEADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DEORÇAMENTO, FINANÇAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS

SAM, Conjunto "A". Bloco "A", sala 207 - Edif. Sede da SSP - Brasília/DF, CEP 70620-000
Fones(61) 3441.8808 - Fax(61) 3341.2029- e-mail:nucont.gefin@ssp.df.gov.br

CONTRATO N° 029/2017 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O DISTRITO FEDERAL POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ
SOCIAL, E A COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL -
CAESB, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

Pelo presente instrumento, O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE
ESTABO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 00.394.718/0001-00,
representada por SDVAL DEOLIVEIRA NOVAES JÚNIOR, brasileiro, portador da Cédula
de Identidade n° 06.684.212-1 - SSP/RJ, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério
da Fazenda sob o n° 851.197.847-04, na qualidade de Secretário de Estado da Segurança
Pública e Da Paz Social, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução
Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, doravante denominada
CONSUMIDOR, e a COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO
FEDERAL - CAESB, com sede no Centro de Gestão Águas Emendadas, Av. Sibipiruna, lotes
13/21, Águas Claras, Brasília/DF, CEP 71.928-720, Inscrição Estadual n° 07.324.667-001-67,
inscrita no CNPJ sob o n° 00.082.024/0001-37, neste ato representada pelo seu Diretor
Financeiro e Comercial, Senhor MARCELO ANTÔNIO TEIXEIRA PINTO, portador da
Cédula de Identidade n° 2.911.144 - SSP/DF, inscrito no CPF sob o n° 152.264.335-49, e pelo
seu Superintendente de Comercialização Substituto, Senhor DIEGO REZENDE FERREIRA,
portador da Cédula de Identidade n° 2.360.012 - SSP/DF, inscrito no CPF sob o n°
735.115.521-68, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, doravante denominada
CAESB; celebram o presente Contrato, com base no art. 25, caput, art. 57, inciso II, e art. 62, §
3o, inciso II, todos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; nas Leis n° 8.078, de 11 de
setembro de 1990, e 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, nas Leis Distritais n° 3.365, de 16 de
junho de 2004, e 442, de 10 de maio de 1993, no Decreto do GDF n° 26.590, de 23 de fevereiro
de 2006, no Contrato de Concessão n° 01/2006 e na Resolução 14/2011, da Agência Reguladora de
Águas do Distrito Federal - ADASA, e nas demais normas legais e regulamentares atinentes à
matéria, de acordo com as cláusulas e condições a seguir enumeradas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a prestação, de forma contínua, dos serviços públicos de
abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços para as dependências do
CONSUMIDOR nas unidades de consumo localizadas nos endereços conforme abaixo:

1
Havendo irregularidades ne>te instrumento, entre em contato com a

Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060